ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПАС МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОЛГАР ШЭЬЭРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

БОЛГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ
и с п о л н и т е л ь н ы й  Ко м и т е т

СПАССКОГО
МУНИЦИПАЛБН<

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ TATAJ

ОГО

РСТАН

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » 2020  г.

Об утверждении Положения о проведении
городского конкурса на лучшее новогоднее
оформление территории среди организаций
и учреждений г.Болгар «Новый год идет по городу!»

В целях выявления лучших оригинальных и художественно
оформительских решений по созданию эстетически привлекательной
новогодней среды, развития и поощрения художественного творчества среди
жителей города Болгар Спасского муниципального района Республики
Татарстан, Болгарский городской Исполнительный комитет Спасского
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Объявить конкурс «Новый год идет по городу» на лучшее новогоднее
оформление территории среди организаций и учреждений г.Болгар
Спасского муниципального района Республики Татарстан;

2. Утвердить Положение (приложение №1) о проведении городского
конкурса на лучшее новогоднее оформление среди организаций и
учреждений г.Болгар «Новый год идет по городу!» (далее конкурс)
среди организаций и учреждений г.Болгар;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель Болгарского
Исполнительного комитета
Спасского муниципального

городского

района А.В. Костина

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса на лучшее новогоднее
оформление территории среди организаций и учреждений г.Болгар

«Новый год идет по городу!»

1. Общие положения
Настоящее Положение определяет порядок проведения и условия

городского конкурса «Новый год идет по городу!», на лучшее новогоднее
оформление территории среди организаций и предприятий вне зависимости
от форм собственности и ведомственной принадлежности находящихся на
территории г.Болгар Спасского муниципального района Республики
Татарстан.

2. Цели проведения Конкурса

Повышение уровня благоустройства территорий организаций и
учреждений г.Болгар в связи с проведением мероприятий, посвященных
празднованию Нового года и Рождественских праздников.

Поддержка лучших художественно-оформительских решении,
оригинальных идей, новаторских подходов по созданию эстетически
привлекательной Новогодней среды.

Создание праздничной новогодней атмосферы для жителей ^ гостей
г.Болгар.

3. Организатор Конкурса

Болгарский городской Исполнительный комитет Спасского
муниципального района Республики Татарстан

4. Финансирование Конкурса

Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета
Спасского муниципального района Республики Татарстан

5. Участники Конкурса

В конкурсе принимают участие организации, предприятия и учреждения
г.Болгар вне зависимости от форм собственности и ведомственной
принадлежности в 3-х категориях:

1. Организации и учреждения с количеством работающих до 10 чел;
2. Организации и учреждения с количеством работающих от 10 до 50

чел;
3. Организации и учреждения с количеством работающих от 50 до

100 и более чел.

6. Условия проведения Конкурса

Конкурс проводится с 14 по 25 декабря 2020 года
Заявки на участие (Приложение №1) в конкурсе принимаются с 14 rio 25

декабря 2020 года по адресу: г. Болгар ул. Пионерская дом 19, приемная
руководителя Болгарского городского исполнительного комитета или по
факсу: 3-07-51 bolgarispkom@mail.ru . Справки по тел.: 3-07-51

25- 26 декабря 2020 года конкурсная комиссия организует выезды согласно
поданным заявкам и определяют победителей.

7. Критерии оценки конкурса

- комплексное художественное решение (дизайн) оформления территории
новогодними атрибутами и символикой;
- наличие и красочное оформление новогодней ели;
- уникальность идей праздничного оформления;
- использование световых элементов, праздничной иллюминации;
- использование нестандартных технических решений в оформлении;
- наличие скульптурных композиций, ледяных или снежных фигур,

сказочных персонажей, горок и т.д.;
- оригинальность конструкций, их эстетическое оформление;
- общее санитарное состояние территории.

8. Награждение победителей конкурса

При подведении итогов Конкурса члены комиссии оценивают показатели
по 5-ти бальной системе. Победителями Конкурса признаются территории,
которые по сумме начисленных баллов набрали наибольшее количество.
Участники Конкурса, занявшие призовые места, награждаются
сертификатом. Поощрительный приз (призы) в номинациях присуждаются по
решению конкурсной комиссии.

и учреждении с1. В номинации конкурса среди организаций
количеством работающих до 10 чел.

1 первое место, призовой фонд 20 000 руб.
1 второе место, призовой фонд 10 000 руб.
1третье место, призовой фонд 5 000 руб.

2. В номинации конкурса среди организаций и учреждений
количеством работающих от 10 до 50 чел.

1 первое место, призовой фонд 20 000 руб.
1 второе место, призовой фонд 10.000 руб.
1 третье место, призовой фонд 5 000 руб.

mailto:bolgarispkom@mail.ru

3. В номинации конкурса среди организаций и учреждений
количеством работающих от 50 до 100 чел. и более

1 первое место, призовой фонд 20 ООО руб.
1 второе место, призовой фонд 10.000 руб.
1 третье место, призовой фонд 5 000 руб.

- Информация об итогах Конкурса подлежит официальному опубликованию
и размещению на сайте Спасского муниципального района Республики
Татарстан ( spasskiy.tatarstan.ru ) и в районной газете «Новая жизнь», «Яна
тормыш»
- Церемония награждения победителей состоится в январе 202J года на
центральной площади г. Болгар.

11рилом ение №1

ЗАЯВКА
на участие в городском конкурсе

на лучшее новогоднее оформление территории организаций и
предприятий «Новый год идет по городу!»

по г.Болгар Спасского муниципального района РТ

№
/
п

Название
организации

Адрес организации Ф.И.О.
руководителя

Контаг
теле<

стный
})ОН